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Til kapitalejeren i TÅRNBYFORSYNING VARME A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for TÅRNBYFORSYNING VARME A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 24. april 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

5c23d711be4d25 
Claus Dalager

50c9495416189c 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets har til formål at varetage driften af fjernvarmeforsyningen i Tårnby Kommune.

TÅRNBYFORSYNING Varme A/S køber den overvejende del af varmen af transmissionsselskabet CTR I/S.

Herudover har selskabet en varmepumpe på ca. 5,5 MW der især anvendes når der er en gunstig balance
mellem elpriserne og priserne fra CTR. Endvidere kører anlægget for at producere fjernkøling. I den
forbindelse udnyttes varmesiden til fjernvarme.

TÅRNBYFORSYNING Varme A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune, som en del af en
koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med de øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING
Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S og TÅRNBYFORSYNING
Service A/S. 

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til markedspris.

Selskabet er omfattet af varmeforsyningslovens regler. Forsyningsprisen fastsættes efter ”hvile-i-sig-selv”
princippet i henhold til gældende lovgivning. Derfor udarbejdes der hvert år et særskilt prisregnskab i
overensstemmelse med lovens bestemmelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 0,0 mio. kr. Selskabets balance for
2023 er på 253,6 mio. kr. og en egenkapital på 3,0 mio. kr.

Nettoomsætningen udgjorde 116,8 mio. kr.

En meget stor andel af selskabets omsætning knytter sig til køb af varme fra CTR.

Resultatet er tilfredsstillende.

Aktiviteter i 2023

Arbejdet med udbygningen af fjernvarmen fortsætter. Der er i året godkendt yderligere et område til
udbygning.

Organisationen er fortsat i opbygning, men der foreligger nu planer for de overeordnede linier tll forsyningen
i kommunen.

Der er ikke sket nogen væsentlig udvidelse af organisationen.

Risici

Varmeforsyningen er relativt robust i sin struktur. Varmen leveres fra store centrale værker. Skulle der ske
udfald fra disse er der p.t. stor kapacitet i systemet med spidslastcentraler. Endvidere har selskabet sine egne
varmepumper og vil kunne yde en vis indsats. Betydningen heraf afhænger naturligvis hvornår på året der
måtte ske et udfald. Store strømafbrydelser er den største trussel mod varmeforsyningen. I så fald vil der
hverken være mulighed for at producere fra varmepumpen eller modtage varme fra CTR. Ligeledes vil
varmen ikke kunne pumpes rundt. Der findes ikke nødstrømsgeneratorer i systemet.

Udbygningsplanens forløb kan trues af øget indkøb af individuelle varmepumper, hvor kundegrundlaget for
fjernvarmen falder. Udbygningen balancerer imellem ønske om, at der kommer tilbud om fjernvarme til alle
tæt bebyggede områder, og risikoen for fejlinvesteringer hvis der ikke bliver kunder til en investering. Der er
dog generelt en stor interesse for fjernvarme. Endvidere er et tilbud om abonnementsordning på
fjernvarmeunitten et stort attraktivt.

Selskabet er tilknyttet samarbejdet EnergiCert, der varetager en løbende overvågning af trusselsbilledet på
især energiområdet. Herudover arbejdes løbende med optimering via selskabet hhv. netværks- og it-
leverandør.
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Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Driftsmæssige usædvanlige forhold

Energicentralen som påbegyndt i er nu sat i drift. Der afsættes varme til fjernvarmenettet. Levering af
fjernkøl afventer kundernes byggerier. Der er fortsat en meget begrænset afsætning af køl. Varmepumpes
mulighed for produktion af varme afhænger af varmeprisen fra CTR. Der budgetteres især med at
egenproduktionen er billigere i vintermånederne. Som følge af de stigende el-priser har det ikke været muligt
at køre med varmepumpen i noget videre omfang. Der ses derfor også et større køb af varme fra CTR end
forudsat.

Energicentralen på Vestamager har været udfordret af manglende elforsyning. Der har derfor i
vinterperioden været udfald i levering af varme.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Drift og udvikling af varmpumpebaseret varmeforsyning forventes være et væsentligt element i fremtidens
varmeforsyning.

Der planlægges en stor udbygning med en øget omsætning på +30% i forhold til i dag. Udbygningen drives
især af det nationale ønske om udfasning af naturgassen til opvarmning af boliger. Der er tale om en meget
ambitiøs tidsplan for udbygningen. Der er derfor en risiko at der bliver problemer med at skaffe de
nødvendige entreprenører til anlægsopgaven, eller at disse bliver uhensigtsmæssigt dyre.

Ligeledes vil det være en udfordring etablering af fjernvarme ikke understøttes af centrale tiltag hertil som
var stillet i udsigt.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Nettoomsætning 115.519.531 85.802.794

Produktionsomkostninger -107.207.258 -82.843.537

Bruttofortjeneste 8.312.273 2.959.257

   

Administrationsomkostninger -6.698.076 -3.876.286

Resultat af ordinær primær drift 1.614.197 -917.029

   

Andre driftsindtægter 3.442.847 1.682.736

Resultat før finansielle poster 5.057.044 765.707

   

Finansielle indtægter 193.248 18.764

Finansielle omkostninger -3.635.613 -1.526.373

Resultat før skat 1.614.679 -741.902

   

Skat af årets resultat 1 -1.614.679 741.902

Årets resultat 0 0

 

Resultatdisponering
2023 2022

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

0 0
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Produktionsanlæg og maskiner 139.507.434 104.647.958

Materielle anlægsaktiver under udførelse 77.338.520 55.208.214

Materielle anlægsaktiver 2 216.845.954 159.856.172

   

Anlægsaktiver 216.845.954 159.856.172

   

Råvarer og hjælpematerialer 255.635 387.654

Varebeholdninger 255.635 387.654

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 22.191.376 18.020.082

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.388.137 1.013

Underdækning 4.082.336 0

Andre tilgodehavender 2.247.337 5.555.094

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 626.885 0

Tilgodehavender 30.536.071 23.576.189

   

Likvide beholdninger 6.580.596 26.290.857

   

Omsætningsaktiver 37.372.302 50.254.700

   

Aktiver 254.218.256 210.110.872
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 3.000.000 3.000.000

Overført resultat 0 35.480.847

Egenkapital 3.000.000 38.480.847

   

Hensættelse til udskudt skat 5.686.368 3.444.804

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 34.139.306 1.148.040

Hensatte forpligtelser 39.825.674 4.592.844

   

Kreditinstitutter 127.644.826 82.697.848

Langfristede gældsforpligtelser 3 127.644.826 82.697.848

   

Kreditinstitutter 3 56.165.416 55.086.758

Leverandører af varer og tjenesteydelser 22.301.879 27.021.647

Gæld til tilknyttede virksomheder 5.280.461 391.278

Overdækning 0 1.839.650

Kortfristede gældsforpligtelser 83.747.756 84.339.333

   

Gældsforpligtelser 211.392.582 167.037.181

   

Passiver 254.218.256 210.110.872

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 4

Anvendt regnskabspraksis 5

 
 

 

Balance 31. december

10



Selskabs
kapital

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 3.000.000 35.480.847 38.480.847

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -35.480.847 -35.480.847

Egenkapital 31. december 3.000.000 0 3.000.000
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2023 2022

DKK DKK

1. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -626.885 0

Årets udskudte skat 2.241.564 -741.902

1.614.679 -741.902

 

2. Materielle anlægsaktiver

Produktions
anlæg og
maskiner

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

DKK DKK

Kostpris 1. januar 139.502.498 55.208.214

Tilgang i årets løb 1.262.821 62.511.896

Overførsler i årets løb 40.381.590 -40.381.590

Kostpris 31. december 181.146.909 77.338.520

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 34.854.540 0

Årets afskrivninger 6.784.935 0

Ned- og afskrivninger 31. december 41.639.475 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 139.507.434 77.338.520
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2023 2022

DKK DKK

3. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 48.448.104 62.429.032

Mellem 1 og 5 år 79.196.722 20.268.816

Langfristet del 127.644.826 82.697.848

Inden for 1 år 56.165.416 55.086.758

183.810.242 137.784.606

 

Byggekredit indgår i gælden per 31-12-2023 med 50.322.120 DKK. Denne forfalder indenfor 1 år og er
planlagt at skulle omkonverteres til andet lån. Derved vil den reelle gældsafvikling inden for 1 år være
5.843.296 DKK

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet

13



5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TÅRNBYFORSYNING VARME A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Regnskabsmæssigt har Tårnbyforsyning Varme A/S indregnet materielle anlægsaktiver ud fra
årsregnskabslovens bestemmelser uden korrektioner for den opkrævningsret der fremgår af
varmeprisregnskabet. Dette medfører bogførte værdier i årsregnskabet der overstiger den opkrævningsret der
er knyttet hertil efter Varmeforsyningsloven.

De materielle anlægsaktiver i priseftervisningen for Tårnbyforsyning Varme A/S udgør pr. 31. december
2022 60.069 tkr. Det er denne værdi der kan indregnes i de kommende
forbrugerpriser og dermed vil medføre indbetalinger på samme beløb. 

Regnskabsmæssigt står de materielle anlægsaktiver til en højere værdi end der kan opkræves fremadrettet,
hvilket indikerer et nedskrivningsbehov. Det er almindelig praksis i varmeselskaber, at der i stedet for en
nedskrivning på de materielle anlægsaktiver indsættes en passivpost benævnt ”Tidsmæssig forskel i
forbrugerbetaling”.

Ovenstående medfører en reduktion af primo egenkapitalen i årsregnskabet, og betyder at der skal posteres
35.481 tkr. fra primo egenkapital til tidsmæssig
forskel i forbrugerbetaling. 3.000 tkr. i selskabskapital bevares. Denne ændring af regnskabspraksis har ingen
effekt på resultat- eller balancesum.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.
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Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Tårnbyforsyning koncernen. Selskabsskatten fordeles
mellem sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-30 år

Øvrige bygninger 10-30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
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Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

16


